Jornal Oficial nº 4189 Pág. 2     Sexta-feira, 23 de outubro de 2020

06020.28.843.0000.0.002 3.2.90.21 000 1.200.000,00

TOTAL 1.200.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 22 de outubro de 2020. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Juarez Paulo Tridapalli, Secretário(a) Municipal de Governo, Claudio
Roberto Rufino, Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

DECRETO Nº 1228 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 1.230.000,00 (um milhão, duzentos e trinta mil
reais) junto à Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia, para reforço da dotação a seguir especificada, constante do Quadro
de Detalhamento da Despesa em vigor:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

07010.04.121.0002.2.018 3.3.90.35 000 1.230.000,00

TOTAL 1.230.000,00

Art. 2º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, o Executivo utilizar-se-á do previsto no inciso III, § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e no artigo 10, da Lei nº 12.990, de 20 de dezembro de 2019, fica anulada igual quantia da dotação a
seguir especificada:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

07010.04.121.0002.2.018 3.3.90.39 000 1.230.000,00

TOTAL 1.230.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 22 de outubro de 2020. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Juarez Paulo Tridapalli, Secretário(a) Municipal de Governo, Claudio
Roberto Rufino, Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº PG/SMGP-0255/2020

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PG/SMGP-
0255/2020, objeto: Contratação de Seguro para frota de veículos da Autarquia Municipal de Saúde de Londrina. Valor máximo da
licitação:  R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais).O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer
informações necessárias pelo telefone (43) 3372 4404 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 22 de outubro de 2020. Fábio Cavazotti
e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº PG/SMGP-0282/2020

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: PG PRESENCIAL VIDEOCONFERÊNCIA Nº PG/SMGP-
0282/2020, objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças, mediante orçamento pré aprovado, do elevador vertical de passageiros, instalado no edifício sito na rua Pernambuco, 162, centro, Londrina,
Paraná, para um período de 12 meses. Valor máximo da licitação: R$ R$ 4.465,96 (Quatro mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa e
seis centavos). O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-
4400, ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 22  de outubro   de 2020. Fábio Cavazotti e Silva  – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
GESTÃO PÚBLICA.

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº PGE/SMGP-0283/2020

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: Pregão Eletrônico Nº PGE/SMGP-0283/2020, objeto:  Aquisição
de eletroeletrônicos (Televisor, rádio portátil e microondas). Valor máximo da licitação: R$ 8.043,40 (oito mil quarenta e três reais e quarenta
centavos). O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4411 ainda
pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 22 de outubro de 2020. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

ATAS

ATA COMPLEMENTAR 01 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP 0186/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP 0029/2020
PREGÃO Nº: 0039/2020
CONTRATADA: TYSKI & MACHOVSKI LTDA
REPRESENTANTE: Suzeli Tyski
CNPJ: 33.460.679/0001-50
OBJETO DA ATA: Registro de preços para aquisição de equipamentos e mobiliários